κς'. Τῷ ἰβ' αὐτοῦ ἔπει πληρῶται ὃν κατεσκεύασε

A spondit sanctus Methodius, atque eo quod secum ille defert (ostendens inscriptam frontem ac compunctam) nullum se melius testimonium velle.

24. Jam vero operæ pretium sit ut et modum enarremus, quo e sepulcro sanctus Methodius revocatus est. Jam ille annos septem cum duobus latronibus dirissima arctissimoque sepulcro inclusus egerat; cui Theophilus post durissima verbera, maxillas effractas ac dentes excussos, ob cultum sacrarum imaginum reum addixerat. Exiguum foramen **644** erat in monumento, quo vitem ei escam et aquam inferebant. Porro contigit vertente anno altero ut latronum alter eo in lustro atque angulo diem clauderet. Haud vero prorsus laet quantus e cadavere foetor exhalet, quanta vermium vis ebulliat, ubi humano fato animam efflaverit. Sustinuere tamen forti animo viri (tum nempe Methodius tum latro illi alteri superstes) iustusmodi necessitatem. Septennio itaque expleto per hunc modum vir sanctus extrahitur: Theophilus imperator dum studiorum aliquid meditatur, Dei providentia in palatii bibliotheca scriptum libellum incidit, cujus assequi sensum minime potuit. Mittit ergo ad Joannem patriarcham, similiter quoque ad Leonem philosophum, in Magnaura philosophiam docentem, ut a nobis dictum est superius. Amborum tamen inanis conatus fuit. Hinc imperator amaro animo ac indignabundus, dies aliquot morosus ciboque abstinens agit. Interim cubiculo præfectorum non nemo, assumpta fiducia, in hæc fere verba ipsum alloquitur: *Hanc, domine mi, scripturam alius nemo explicare potest nisi qui in monumento inclusus tenetur Methodius. Sed si jubet sacra majestas, acceptis quæ dubia quæstionis sunt, noctu velut te inscio ad eum pergam; prorsusque nihil dubiam ac ancipitem expositionem referam.* Annuit imperator; profectoque in insulam cubiculario, ac cum longe adhuc positus esset, audit sanctum dicentem: *Bene veneris, frater Joannes cubicularis* (sic enim ille vocabatur), *scio quamobrem missus es a **645** Theophilo. Verum trade chartam et atramentum.* Qua accepta, triplici solutione nodum explicavit. Lectis vero quæ ille scripserat, Theophilus admirari; mitensque in palatium tulit, ac prope se in cubiculo, quod Sigma vocant, habitare præcepit; exterorum quemlibet ad eum accedere, uno duntaxat excepto illius ministro, prohibuit. Ipse vero quotidie ad eum ingrediens, si quæ dubie quæstionis erant, ex illo exquirebat. Latro autem in sepulcro relictus, quamquam liber dimissus erat, exire noluit, sed magnis signis ac prodigiis fulgens eo ipso loco vitæ finem fecit.

25. Eodem tempore cecidit aureus globus laterne in Augusteo Justiniani; datique scandulario centum nummi, quorum illa pretio restituta. Coronat vero Theophilus Michaelem filium in Magna ecclesia, cunctosque magnifice donat, uti in ejusmodi inaugurationum solemnibus moris est.

26. Anno imperii Theophili duodecimo absoluta

est domus hospitalis, quam nunc Theophili vocant; fueruntque primum Isidori patricii aedes, ejus qui Roma cum Olybrio venit Constantino magno imperatore; multisque deinceps annis Imperatoris addictæ fisco, nobilium scortis seminarum habitaculum præbuerunt. Leone autem Isauo imperatore, quæ aedes lupanar erant, in hospitalem domum cesserunt. Exia Constantino Irenes filio, posteaquam a matre excæcatus fuerat, domus existere. **646** Quo defuncto illius uxor sanctimonialis institutum amplexa, monasterium construxit, ac Metanoræ (id est penitentia) nuncupavit. Triclinii igitur maxima confracta trabes ruinam minabatur. Sanctimonialia vero illæ iter habentem Theophilum opem ferre rogarunt. Ille itaque caput protendens, domumque conspiciens ac ea delectatus, sanctimonialibus in aliud monasterium translatis, omnisque generis ornatu exulta domo, peregrinis excipiendis hospitalis ritu eam addixit, opibusque ac pomeriis locupletatam Theophili vocavit.

27. Dysenteria autem morbo laborans imperator, ejusque gravibus doloribus cruciatus, consilium cum suis gregalibus de Theophobo Persa inquit. Cum enim non nesciret multa eum apud Persas, quin et apud procerum non paucos, pollere fide iisque charissimum esse, timuit ne forte ipso vivis exempto, spreto Michaele filio, imperii fasces Theophobo cæferrent. Mittens itaque in palatium adductum eum sub custodia habebat. Exinde ingravescente morbo cervicis illi abscondi jubet. Vidensque exsectum caput, Jam, inquit, Theophobe, tum tu in vivis esse desisti, tum ego curis solutus sum; diroque mox cruciatus male spiritum abruptit. Ejus in SS. Apostolorum elatum sonus, Theophobi in ejus domum prope Narsedis aedes. Intor hæc Persis exquirentibus Theophobum, quid utique illo factum esset, vivere eum in palatio aulici asseruerunt. **647** Percrebuit hæc fama apud Persas, Theophobum hædquaquam mortem gustasse.

Romanorum imperator Michael et Theodora.

1. Mundi annus 655, divinæ incarnationis 835, Romanorum imperator Michael et Theodora annos 14, Michael solus annos 10, Basilio collega annum 4, menses 4, simul annos 27, menses 4. Theodora cum pia esset et fidelis et orthodoxa, marito adhuc in vivis agente sacras imagines colebat ac venerabatur. Hæc sua ipsa sententia, simulque illi auctore et hortante Theoclisto caniciei præfecto et logotheta, impium patriarcham Joannem Ecclesia ejicit, tametsi ejus compater erat, atque in monasterium quoddam, quod Clidium vocant ad Stenum, exsilio relegat. Illic agens, cum Christi Dei nostri sanctæque Veiparæ, necnon cælestis militiae principum imaginibus oculos effodisset, in eam sententiam Theodora ierat, ut et illi lumina effoderet. Verum non siverunt quorum res consilio